
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/5

PRILOGA 1

Številka: 800-12/2018-89
Ljubljana, dne 22. 01. 2020
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o Beli knjigi o obrambi Republike Slovenije – predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZGDU-1G, 65/14 in 
55/17) je Vlada Republike Slovenije na ____seji dne________pod____točko dnevnega 
reda sprejela

S K L E P: 

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o Beli knjigi o obrambi Republike 
Slovenije. 

                                                                                                    Stojan Tramte
                                                                                          GENERALNI SEKRETAR

Priloge:
 Bela knjiga o obrambi Republike Slovenije.

Prejmejo:
 ministrstva
 vladne službe

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Uroš Zorko, generalni direktor Direktorata za obrambno politiko Ministrstva za 
obrambo. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:



2/5

/
5. Kratek povzetek gradiva:

Bela knjiga o obrambi Republike Slovenije je strateški dokument, v katerem so predstavljeni 
vizija dolgoročnega razvoja, delovanje obrambnega sistema Republike Slovenije in 
doseganje ključnih ciljev na področju obrambe do leta 2035. V knjigi so podani usmerjevalni 
okvir in zaveze za prilagajanje obrambnega sistema spremembam v varnostnem okolju, pri 
čemer so upoštevani ukrepi za krepitev obrambne sposobnosti Republike Slovenije iz 
Strateškega pregleda obrambe 2016 in Natovih ocen obrambnega planiranja in zmogljivosti 
Republike Slovenije ter druge ugotovitve stanja obrambnega sistema.

Na Ministrstvu za obrambo si bomo prizadevali za zagotovitev učinkovitega in vzdržljivega 
obrambnega sistema, ki bo ob upoštevanju kadrovskih, materialnih, finančnih in drugih 
zmožnosti države razvijal potrebno raven obrambne sposobnosti države.

Z  vizijo, predstavljeno v Beli knjigi o obrambi Republike Slovenije, smo ustvarili podlago za 
krepitev zaupanja v obrambni sistem. Le z zaupanjem bomo lahko vzpostavili pogoje za 
prilagodljiv in moderen obrambni sistem, ki bo odgovarjal na spremembe v mednarodnem 
varnostnem okolju ter tako zagotavljal pogoje za delovanje preostalih družbenih 
podsistemov za kakovostno življenjsko okolje, razvoj in blaginjo ter dajal perspektivo 
prihodnjim generacijam.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Po oceni Ministrstva za obrambo gradivo nima nikakršnih učinkov na področjih iz tretje 



4/5

alineje tretjega odstavka 8. člena Poslovnika Vlade RS.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 
10/14) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    Karl Erjavec
                                      minister

Poslano:
- naslovniku
- DOP



5/5

             Informacija o Beli knjigi o obrambi Republike Slovenije

Bela knjiga o obrambi Republike Slovenije je strateški dokument, v katerem so predstavljeni 
vizija dolgoročnega razvoja, delovanje obrambnega sistema Republike Slovenije in 
doseganje ključnih ciljev na področju obrambe do leta 2035. V knjigi so razloženi 
usmerjevalni okvir in zaveze za prilagajanje obrambnega sistema spremembam v 
varnostnem okolju, pri čemer so upoštevani ukrepi za krepitev obrambne sposobnosti 
Republike Slovenije iz Strateškega pregleda obrambe 2016 in Natovih ocen obrambnega 
planiranja in zmogljivosti Republike Slovenije ter druge ugotovitve stanja obrambnega 
sistema.

Bela knjiga daje smernice za planiranje, ki bo temeljijo na realnih srednjeročnih podlagah pri 
zasledovanju ciljev razvoja obrambnega sistema v dolgoročnem obdobju. Pri tem 
prepoznava učinke slabšanja razmer v varnostnem okolju, pojava novih tehnoloških trendov 
in demografskih gibanj v Republiki Sloveniji ter širše. Izraža odločenost Republike Slovenije, 
da krepi svoj obrambni sistem, in poudarja nujnost izvedbe ukrepov na obrambnem področju.

Bela knjiga o obrambi Republike Slovenije obravnava temeljne izzive, s katerimi se 
spoprijema obrambni  sistem Republike Slovenije, ter opredeljuje ukrepe za izboljšanje njene 
obrambne sposobnosti.

Največji izzivi na področju razvoja obrambnega sistema, še posebej Slovenske vojske kot 
nosilke vojaške obrambe, so doseganje kadrovskega obsega, dokončanje profesionalizacije, 
nadaljevanje modernizacije ter ustrezno financiranje delovanja in razvoja.

Obrambni sistem Republike Slovenije bo sledil ambiciji, da se znotraj širših fiskalnih okvirov v 
srednjeročnem obdobju do leta 2024 obrambni izdatki povečajo na 1,5 % BDP ter da se po 
tem obdobju postopno približujejo dolgoročnemu ciljnemu obsegu 2 % BDP. Povečevanje 
investiranja v obrambo mora biti dovolj ambiciozno in predvidljivo ter hkrati uravnoteženo 
med finančnimi sredstvi za uresničevanje nujnih kadrovskih ukrepov, sredstvi za izvajanje 
prednostnih projektov modernizacije ter sredstvi za zagotavljanje pripravljenosti in delovanja 
obrambnega sistema doma in v tujini.

Cilj bele knjige je opredeliti postopen in dolgoročen razvoj obrambnega sistema Republike 
Slovenije, da bo ta zagotavljal potrebno raven sposobnosti in pripravljenosti za izvajanje 
nacionalne obrambe ter izpolnjevanje sprejetih mednarodnih obveznosti. Pri tem upošteva 
celostni pristop in pomen odpornosti celotne države ter družbe na različne oblike varnostnih 
groženj in tveganj. 

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	B1987C8BAB774E91C12584F700328CFA_0.in.doc

		2020-01-22T10:29:54+0100
	Karl Viktor Erjavec




